
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente BAS-2019/1106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019
a las 11:32 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019 a las 10:57 horas.



Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Benaguasil

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benaguasil

Contacto

Correo Electrónico info@benaguasil.com

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Villa, 17
(46185) Benaguasil España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 362.054 EUR.
Importe 393.568,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 362.054,6 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente BAS-2019/1106
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019
a las 10:57 horas.

Contrato Suministro alimentos perecederos (Lote 1) y alimentos no perecederos (Lote 2) para atender las
necesidades básicas de determinados sectores de la población de Benaguasil en situación de
precariedad económica, sujeto a regulación armonizada.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxVAgK5uGbeiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benaguasil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f8kSmeOqsa4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxVAgK5uGbeiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f8kSmeOqsa4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Benaguasil

Dirección Postal

Plaça Major de la Vila
(46180) Benaguasil España

Apertura Sobre 2: Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2019 a las 13:00 horas
Apertura, en acto público, del sobre 2 (lote 1 y lote 2)
que contiene la proposición económica

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benaguasil
Sitio Web http://www.ajuntamentbenaguasil.es

Dirección Postal

Plaça Major de la Vila
(46180) Benaguasil España

Contacto

Teléfono 962730011
Fax 962737256
Correo Electrónico contratacion@benaguasil.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2019 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Vila, 17
(46180) Benaguasil España

Sitio Web http://www.ajuntamentbenaguasil.es

Dirección Postal

Plaça Major de la Vila
(46180) Benaguasil España

Contacto

Teléfono 962730011
Fax 962737256
Correo Electrónico contratacion@benaguasil.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.ajuntamentbenaguasil.es
http://www.ajuntamentbenaguasil.es


Presupuesto base de licitación
Importe 91.451,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.665,4 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 302.116,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 277.389,2 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato Suministro alimentos perecederos (Lote 1) y alimentos no perecederos
(Lote 2) para atender las necesidades básicas de determinados sectores de la población de Benaguasil
en situación de precariedad económica, sujeto a regulación armonizada.

Valor estimado del contrato 362.054 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.568,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 362.054,6 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Una Prórroga. El acuerdo de prórroga deberá ser acordado por el órgano competente con una antelación
mínima de dos meses, antes de la finalización de la duración del contrato.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones tipo social - Consideraciones de tipo social y relativas al empleo: La empresa adjudicataria deberá
tomar medidas para eliminar las desigualdades entre el hombre y la mujer en el mercado objeto de este contrato,
aplicando medidas que fomenten la igualdad entre mujeres y hombres en el trabajo, favoreciendo la mayor
participación de la mujer en el mercado laboral y la conciliación de la vida familiar.

Lote 1: LOTE 1: Alimentos perecederos

Lote 2: LOTE 2: Alimentos no perecederos.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva



Contacto

Teléfono 962730011
Fax 962737256
Correo Electrónico contratacion@benaguasil.com

Dirección Postal

Plaça Major de la Vila
(46180) Benaguasil España

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

M6-3-Hostelería y servicios de comida.(igual o superior a 300.000 euros e inferior a 600.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los trabajos realizados en el curso de los cinco últimos años realizados de igual o
similar naturaleza que constituye el objeto del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración sobre el volumen anual de negocios del licitador referido al año de mayor volumen
de negocio en los tres últimos concluidos de importe igual o superior al valor estimado del contrato.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Precio (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme ponderación y fórmula expresadas en la cláusula 14 del Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Menor Precio (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Conforme ponderación y fórmula expresadas en la cláusula 14 del Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benaguasil
Sitio Web http://www.ajuntamentbenaguasil.es

Proceso de Licitación

http://www.ajuntamentbenaguasil.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 7A01BCD400008805 |  2019-348235 | mar, 01 oct 2019 11:32:27:937 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104730139350775121079807968800685674846 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e3d1a2b-7e3f-4f76-8209-a5b5bd9709df

